[image: image1.png]

                                       Орловский  сельский  Совет  депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с.Орловка
26.11.2014 г                                                                                    48-170р
О введении налога на имущество

физических лиц на территории

Орловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края
В соответствии с  главой 32 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и на основании ст.20 Устава Орловского сельсовета  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Ввести на территории Муниципального образования Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края налог на имущество физических лиц.
          2.Объекты  налогообложения налога на имущество физических лиц на территории Муниципального образования Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края установить в соответствии со ст.401 гл.32 Налогового кодекса РФ.

3.Налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории Муниципального образования Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога, в %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,045 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,1 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	0,3 процента (включительно)

Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), без учета коэффициента-дефлятора.
      4. Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц на территории Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
        5.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Орловского сельсовета, льготы, установленные в соответствии со ст. 407 закона российской Федерации от 04 октября  2014 г. № 284-ФЗ «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объёме.
6. Считать утратившими силу решения Орловского сельского Совета депутатов:

- от 12.11.2010 № 6-21р «Об утверждении  налога на имущество на территории Орловского сельсовета»;

- от 05.02.2013 № 31-112р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов № 6-21р от 12.11.2010 «Об утверждении  налога на имущество на территории Орловского сельсовета»;

- от 30.10.2014 № 47-168р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов № 6-21р от 12.11.2010 «Об утверждении  налога на имущество на территории Орловского сельсовета».

7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в  периодическом печатном издании « Депутатские вести».
9.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
              Глава сельсовета :                                         Л.В.Зинкевич